Protokoll der Mitgliederversammlung vom 19.07.2021

Beginn : 19:00 Uhr Ende : 20:15 Uhr

Anwesende: 46 Personen, davon 45 Mitglieder

TOP 1 Eröffnung

Als Gastgeber der Räumlichkeiten für die Mitgliederversammlung der Hospiz-Initiative heißt Ingo Fortkamp als Vertreter der Sparkasse Leer die Anwesenden willkommen und würdigt dabei auch die gute Arbeit der Hospiz-Initiative.

Die 1. Vorsitzende Marlies Smidt begrüßt ebenfalls herzlichst alle und eröffnet die Mitgliederversammlung.

TOP 2 Genehmigung des Protokolls der letzten Mitgliederversammlung

Das Protokoll der letzten Mitgliederversammlung vom 16.05.2019 wird bei 3 Enthaltungen von 42 Mitgliedern genehmigt.

TOP 3 Rechenschaftsbericht 2019

Die 1. Vorsitzende Marlies Smidt verweist auf den Rechenschaftsbericht 2019, der den Mitgliedern auf dem Postweg zugesendet wurde.

Die Möglichkeit, dazu Fragen zu stellen, wird nicht genutzt.

TOP 4 Kassenbericht 2019

Auch der Kassenbericht für das Jahr 2019 war den Mitgliedern auf dem Postweg zugesendet worden.

Dazu werden keine Fragen gestellt.

Die Kasse wurde von den Kassenprüfern Cornelis Hartkamp und Stefanie Heinrichsdorf-Bakker am 24.September 2020 sorgfältig geprüft. Es gibt keine Beanstandungen.

TOP 5 Entlastung des Vorstandes

Bei Stimmenthaltung der Betroffenen wird der Vorstand einstimmig entlastet.

TOP 6 Rechenschaftsbericht 2020

Die 1. Vorsitzende Marlies Smidt betont, dass trotz der Corona-Pandemie die Arbeit der Hospiz-Initiative erfreulicherweise kontinuierlich weitergehen konnte.

Im Rechenschaftsbericht des Vorstandes für das Jahr 2020 gibt sie einen guten Überblick über die vielfältigen Entwicklungen und Aktivitäten im Berichtsjahr.

Ehrenvorsitzende Gretel Bluhm-Janssen vervollständigt den Bericht mit Hinweisen auf den im Jahr 2020 abgeschlossenen Qualifizierungskurs zum/r ehrenamtlichen

Hospizbegleiter/in und auf die Entwicklung der Inka-Krumme-Stiftung, deren 1. Vorsitz sie nun innehat.

Da Gretel Bluhm-Janssen die Hospiz-Initiative als Gesellschafterin der Hospiz Leer gGmbH vertritt und Kuratoriumsvorsitzende der Hospiz-Stiftung Leer ist, berichtet sie auch über die Entwicklung des Hospizhuus im Jahr 2020.

Eine ausführliche Fassung des Berichts ist diesem Protokoll beigefügt.

TOP 7 Kassenbericht

Schatzmeisterin Frauke Mohwinkel erläutert in ihrem Bericht die finanzielle Entwicklung der Hospiz-Initiative hinsichtlich Einnahmen und Ausgaben und dankt herzlichst für die finanzielle Unterstützung.

Ein leichter Rückgang der Einnahmen, der auf die Corona-Pandemie zurückzuführen ist, ist festzustellen. Trotzdem konnte die Arbeit und die Entwicklung der Hospiz-Initiative weiterhin gut finanziell gefördert werden.

Diesem Protokoll ist eine schriftliche Fassung des Kassenberichts beigefügt.

Cornelis Hartkamp bescheinigt als Kassenprüfer eine sehr sorgfältige und fehlerfreie Kassenführung.

Am 19.Juli.2021 hatte er gemeinsam mit Stefanie Heinrichsdorf-Bakker die Kasse der Hospiz-Initiative für das Jahr 2020 geprüft.

TOP 8 Entlastung des Vorstandes

Der Vorstand wird - bei Stimmenthaltung der Betroffenen - einstimmig entlastet.

TOP 9 Wahlen des Vorstandes

Ute Flessner wird einstimmig zur Wahlleiterin bestimmt. Eine geheime Wahl wird nicht beantragt.

Turnusmäßig werden erste/r und zweite/r Vorsitzende/r der Hospiz-Initiative sowie der/die Schatzmeister/in neu gewählt.

Da wegen der Corona-Pandemie im Jahr 2020 keine Mitgliederversammlung stattfinden konnte, wird auch ein/e neue/r Schriftführer/in gewählt.

Marlies Smidt dankt Frauke Mohwinkel für ihre vorbildliche Arbeit als Schatzmeisterin, da diese aus persönlichen Gründen nicht mehr für eine Wahl zur Verfügung steht.

1. Vorsitzende/Vorsitzender

Die vorgeschlagene Marlies Smidt wird einstimmig als 1. Vorsitzende der Hospiz-Initiative Leer gewählt und nimmt die Wahl auch an.

2. Vorsitzende/Vorsitzender

Für das Amt der 2. Vorsitzenden der Hospiz-Initiative Leer wird Silke van Obhuysen vorgeschlagen. Einstimmig gewählt nimmt sie das Amt an.

3. Schriftführer/in

Vorgeschlagen wird Stephanie Urban, die einstimmig gewählt, die Wahl zur Schriftführerin der Hospiz-Initiative annimmt.

4. Schatzmeister/in

Wilko Bergmann, der für das Amt des Schatzmeisters der Hospiz-Initiative vorgeschlagen wird, stellt sich der Mitgliederversammlung vor und begründet sein Interesse und seine Bereitschaft, das Amt des Schatzmeisters zu übernehmen. Er wird einstimmig gewählt und nimmt die Wahl an.

TOP 10 Wahlen einer/eines Kassenprüferin/Kassenprüfers

Für die turnusmäßig ausscheidende Stefanie Heinrichsdorf-Bakker wird als Ersatz die vorgeschlagene Imke Ellies zur Kassenprüferin gewählt.

Auch Imke Ellies nimmt die Wahl an.

TOP 11 Verschiedenes

Es gibt keine Anträge und keine Anfragen.

Marlies Smidt dankt allen Mitgliedern für die finanzielle Unterstützung und den Ehrenamtlichen für ihr unermüdliches Engagement. Sie bedauert, dass es wegen den Hygienevorschriften keinen anschließenden gemütlichen Ausklang geben kann.

Marlies Smidt, 1. Vorsitzende

Stephanie Urban, Schriftführerin